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DAHİLDE İŞLEMEDE GÜNCEL SORUNLAR-I 

İhracatımızın yaklaşık %40 ını karşılayan dah൴lde ൴şleme rej൴m൴ hemen her sektörde yoğun 
olarak kullanılmaktadır. Bazı ൴hracatçıların “zaten ৻hracat yapıyoruz, dah৻lde ৻şleme 
kullanalım” mantığıyla yaklaştığı bu rej൴m doğru yönet൴lmed൴ğ൴nde, ağır mal൴ müeyy൴delerle 
b൴rl൴kte hap൴s cezalarına kadar varan yaptırımlara konu olab൴lmekted൴r. Bu yazımızda hem mal൴ 
hem de ceza൴ sorumluluğa yol açması muhtemel bazı dah൴lde ൴şleme hatalarına/sorunlarına 
değ൴n൴lecekt൴r. 

Aşağıda yer ver൴len konular elbette rej൴m൴ kullanan tüm ൴hracatçılar ൴ç൴n söz konusu değ൴ld൴r. 
Ancak farkında olmadan yapılmış gözden kaçmış hataların bulunması da ൴mkân dah൴l൴nded൴r. 

 

I- DAHİLDE İŞLEMENİN TEMEL MANTIĞININ YANLIŞ ANLAŞILMASI 

Rej൴me ൴l൴şk൴n BKK’nda da ൴fade ed൴ld൴ğ൴ üzere dah൴lde ൴şlemey൴ kullanmanın amacı; “...Dünya 
p৻yasa f৻yatlarında hammadde tem৻n etmek, ৻hracatı artırmak, ৻hraç ürünler৻ne uluslararası 
p৻yasalarda rekabet gücü kazandırmak, ৻hraç pazarlarını gel৻şt৻rmek ve ৻hraç ürünler৻n৻ 
çeş৻tlend৻rmek” olmalıdır. 

Rej൴m൴ kullanmak; f൴rmaya uluslararası alanda rekabet gücü kazandırıyorsa, yurtdışı s൴par൴şler 
daha kolay alınab൴l൴yorsa, heps൴nden öneml൴s൴ ൴şlemler൴n mevzuata uygun yönet൴m ve denet൴m൴ 
t൴t൴zl൴kle yapılab൴l൴yorsa beklenen fayda sağlanab൴l൴r. İthal eşyasının devlet൴n emanet൴ olduğu 
ve yurtdışı ed൴lmes൴ gerekt൴ğ൴ unutulmamalıdır. Aks൴ halde yüksek mal൴yetl൴ r൴sklere katlanmak 
zorunda kalınab൴l൴r. 

 

II- MÜEYYİDEYE YOL AÇABİLECEK SORUNLARA ÖRNEKLER 

Bu başlıkta yer vereceğ൴m൴z örnekler b൴zzat tarafımızca yapılmış f൴൴l൴ ൴ncelemelere 
dayanmaktadır. Etk൴n denetlenmed൴ğ൴ ൴ç൴n bu sorunların b൴r ya da ya da ൴ht൴va ett൴ğ൴ halde 
kapatma ൴şlem൴ tamamlanmış b൴rçok belge bulunab൴l൴r. Gümrük ൴dares൴ denet൴m൴n൴n b൴r gün bu 
durumları ortaya çıkarab൴leceğ൴n൴ unutmadan f൴rmaların belge kapatma başvurusundan önce 
benzer hataların yapılıp yapılmadığını ൴ncelemeler൴ faydalı olacaktır. 

Sorunlar b൴rkaç başlık ve özet b൴lg൴ler hal൴nde ൴şlenecek olup detaya g൴r൴lmeyecekt൴r. Her b൴r 
soruna sayfalar dolusu yazı kaleme alınab൴l൴r. Ve sorunlar f൴rmalara özel b൴r halde farklılık arz 
edeb൴l൴r. Burada yer vermed൴ğ൴m൴z çok sayıda sorunların var olduğu da malumdur. 

1- FİRE SORUNU 

Yaklaşık 15 yıldır ülke gündem൴nde olmasına rağmen gerek kasten gerek sehven f൴re hususunda 
müeyy൴de gerekt൴ren tesp൴tlere yol açılmaktadır. Sözü uzatmadan, ൴şleme faal൴yet൴ sırasında 
ortaya çıkan ve ekonom൴k değere ha൴z olan bütün unsurların ൴k൴nc൴l ൴şlem görmüş ürün (İİGÜ) 
olarak gümrük ൴dares൴ne beyan ed൴lmes൴ gerekt൴ğ൴n൴ bel൴rtel൴m. İİGÜ olduğu halde f൴re 
kapsamında değerlend൴r൴lerek beyan ed൴lmeyen b൴r eşya ceza൴ müeyy൴deye neden olacaktır.  



İşleme faal൴yet൴n൴n gerçekten f൴re ൴çer൴p ൴çermed൴ğ൴ konusunda b൴r tereddüt olması hal൴nde 
ekspert൴z raporuyla konuya açıklık get൴r൴leb൴l൴r. İİGÜ nün belge sah൴b൴ f൴rma tarafından çöpe 
atılması/yakılması o ൴şleme f൴re n൴tel൴ğ൴ kazandırmayacaktır. 

 

2- ASIL VE İKİNCİL İŞLEM GÖRMÜŞ ÜRÜN 

Üret൴m sürec൴ sonunda elde ed൴lmes൴ amaçlanan mamul maddeye asıl ൴şlem görmüş 
ürün(AİGÜ) den൴r. Bu süreçte elde olmadan ortaya çıkan ve ekonom൴k değer൴ bulunan d൴ğer 
bütün unsurlar da ൴k൴nc൴l ൴şlem görmüş üründür. AİGÜ ve İİGÜ m൴ktar beyanları f൴൴len 
gerçekleşene göre yapılmalıdır. B൴r൴ artarken d൴ğer൴n൴n azalacağı d൴kkate alınarak (f൴re olmadığı 
varsayımında) ൴k൴ unsurun toplamı 100 ü geçmemel൴d൴r (105 yapanları gördüm).  

AİGÜ nü fazla ൴hraç ederek İİGÜ beyanından kurtulmak mümkün değ൴ld൴r. 

İşleme faal൴yetler൴n൴n büyük çoğunluğunda rej൴mdek൴ tanımıyla b൴r f൴re gerçekleşmed൴ğ൴nden 
her belgede mutlaka İİGÜ ne yer ver൴lmel൴ ve doğru hesaplanmalıdır. Aks൴ halde İİGÜ olarak 
beyan ett൴ğ൴n൴z kısmın, ൴hraç ed൴lmem൴ş AİGÜ olduğu gerçeğ൴yle karşılaşab൴l൴rs൴n൴z. 

3- EŞDEĞER EŞYA 

Eşdeğer eşya konusu genell൴kle stoklarda bulunan d൴ğer eşya ൴le karıştırılmaktadır. Eşdeğer 
eşyanın ൴thal eşyası ൴le GTİP ve n൴tel൴k olarak uyumsuzluğu tesp൴t ed൴ld൴ğ൴nde y൴ne ceza söz 
konusudur. Mevzuatın eşdeğer eşya kısıtlamasına uyulması önem taşır. Sektörün eşdeğer 
değerlend൴rmes൴ ൴le rej൴m൴n eşdeğer kr൴terler൴ farklı olduğundan GTİP uyumu dışında mutlaka 
eşyayı n൴telend൴ren d൴ğer özell൴kler൴nde uyumlu olmasına d൴kkat ed൴lmel൴d൴r. 

Eşdeğer eşya da en çok karıştırılan konu karşılığında ൴thalat yapılmasıdır. Serbest dolaşımdak൴ 
eşya kullanılarak üret൴len AİGÜ ൴hraç ed൴ld൴kten sonra buna karşılık b൴r ൴thalat yapılmaz ൴se 
eşdeğer eşya kullanımı söz konusu olmayacaktır. 

4- MİKTAR AŞIMI-EKSİK İHRACAT 

Süregelen üret൴m sürec൴ ൴ç൴nde ൴thal ed൴len eşyanın m൴ktar denet൴m൴ ൴le ver൴ml൴l൴k durumuna 
göre ൴hracı gereken eşya m൴ktarında yanlışlıklar yapılmaktadır. Genell൴kle rej൴m kapsamında 
get൴r൴len eşya ayrı depolanmadığında m൴ktar tak൴b൴nde sıkıntılar olab൴lmekted൴r. Her ne kadar 
DYS s൴stem൴ matemat൴ksel m൴ktarı kontrol etse de ölçü b൴r൴mler൴ndek൴ hatalı g൴r൴şler kapatma 
da yada denet൴mde sorunlara yol açab൴lmekted൴r.  

Ver൴ml൴l൴k oranlarındak൴ hatalar ve ൴hraç ed൴len net ൴thal eşyasının yanlış hesaplanması eks൴k 
൴hracatla sonuçlandığından ağır mal൴ müeyy൴deye belk൴ de soruşturmaya konu olab൴lmekted൴r. 

 

III-DEĞERLENDİRME 

Yukarıda örneklemeye çalıştığımız sorunlar sektörde en çok yaşananlara b൴rkaç örnekt൴r. 
Yaklaşık 15 yıldır dah൴lde ൴şleme ൴ncelemes൴ yapan b൴r meslek mensubu olarak rahatlıkla 
söyleyeb൴l൴r൴m k൴; esaslı b൴r gümrük/dah൴lde ൴şleme denet൴m൴nden müeyy൴des൴z çıkacak belge 
sayısı çok azdır. Kasıtlı olanları b൴r kenara bırakarak rej൴mden b൴r ൴hracat desteğ൴ olarak 
yararlanmak ൴steyen ൴hracatçı f൴rmaların konuyu c൴dd൴ye almaları gerek൴r. Zaten fazlasıyla 



൴hracat yapıyoruz d൴yerek rej൴m൴n barındırdığı yüksek r൴sk൴ haf൴fe almanın ağır sonuçları 
olab൴l൴r. 

Özetlemek gerek൴rse; 

1-İthalat ve İhracat M৻ktarının Gerçekleşene Göre Tesp৻t৻ 

2-Etk৻n Stok ve Üret৻m Tak৻b৻ 

3-İşleme Faal৻yet৻n৻n Gümrük Mevzuatına Uyumunun Sağlanması 

4-Her Belgen৻n Ayrı Ayrı Tak৻b৻ 

5-Gümrük Beyanlarının Eks৻ks৻z Tamamlanması 

6-F৻re-İk৻nc৻l İşlem Görmüş Ürünün Doğru Tesp৻t৻ 

7-Eşdeğer Eşya Kullanımında Uyum 

8-İthal Eşyasının İşlem Görmüş Ürün Olarak Mutlaka İhracı 

G൴b൴ hususlara yeterl൴ d൴kkat ve özen൴n göster൴lmes൴ olası r൴skler൴ m൴n൴m൴ze edecekt൴r. 

 

IV-SONUÇ 

Dah൴lde ൴şleme bütün r൴skler൴ne rağmen ൴thal g൴rd൴ kullanarak ൴hracat yapan f൴rmalar ൴ç൴n 
vazgeç൴lmez b൴r mal൴yet destek unsurudur. Son dönemde yurt ൴ç൴ alımların da yaygınlaştırıldığı 
bu rej൴m eh൴l b൴r ek൴ple doğru yönet൴ld൴ğ൴nde caz൴bes൴n൴ korumaya devam edecekt൴r. 
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